Muhammad Nashiruddin bin Nuh an-Najati al-Albani, nama kunyahnya adalah Abu

Abdurrahman (anak pertamanya bernama Abdurrahman) dan akrab di telinga umat

Islam dengan nama Syaikh al-Albani, sedangkan al-Albani sendiri adalah

penyandaran terhadap negara asalnya yaitu Albania. lahir di Shkodër, Albania;

1914 / 1333 H – meninggal di Amman, Yordania; 2 Oktober 1999 / 21 Jumadil

Akhir 1420 H; umur 84–85 tahun) adalah seorang ulama Hadits terkemuka dari

era kontemporer (abad ke-20) yang sangat berpengaruh, dikenal di kalangan kaum

Muslimin dengan nama Syaikh al-Albani atau Syaikh Muhammad Nashiruddin al-

Albani, sebutan al-Albani ini merujuk kepada daerah asalnya yaitu Albania.